
AKT I THEMELIMIT PilE STATUTI I SHOQERISE

“FPR” SITPK

Sot, me 26.08.2020, unë I nenshkruari Bujar Xhaferaj, shtetas shqiptar, lindur me 8.05.1955, në Lushnje,

mbajtes i pasaportCs shqiptare me nr. personal F50508038M, ne cilesine e ortakut të vetëm, me anë te ketlj

akti, themeloj nje shoqeri me pergjeesi të kutizuar, në perputhje me legjislacionin nC fuqi të Republikes

se Shqiperise dhe kete akt.

Neni 1

Emërtimi

Shoqeria ernertohet “FDR” SH.P.K. (ne vijim referuar Si “Shoqeria”).

Neni 2

Forma juridike

Shoqeria eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe organizuar në perputhje me

legjislacionin shqiptar dhe nC veçanti me dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar dhe në perputhje me kete akt.

3.1 Selia e Shoqerise do të jetë ne adresen:

Neni 3

Selia

“Rruga e Kavajes, Nd. 126, H. 28, Ap. 24, Njesia Administrative Nr. 7, 1023, Tirane”.

3.2 Ortaku I Vetëm mund të hape dhe/ose mbylle filiale, dege, agjenci dhe/ose zyra perfaqesimi, brenda

osejashte territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 4

Kohëzgjatja

4.1 Shoqëria dote ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te paeaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit

te saj në Regjistrin Tregtar shqiptar.
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4.2 Prishja dhe likuidimi i Shoqerise do të percaktohen me vendim tC Ortakut të Ve{ern, nC perputhje

me dispozitat e ketij akti dhe legjislaeionii n fuqi.

Neni 5

Objekil i vcprimtarisë

5.1 ObjeLti dhe fuslia e veprirntarisC sC Shoqerise do tCjetë. por nuk do të kufizoliet he:

5.1.1 Tregti me shumice e pakice d[ie import - eksport tC pjesëve dhe pllakctave elektronike tC të gjithe

Ilojeve. mallrave industriate. pajisjeve eleLtrike dhe elektronike. Lompjuterike:

5.1.2 Blerje e shhje e materialeve që perdoren per kasat regjistruese, modemat e regjistrirnit. terminalet

e transmetimi, IC gjit[e pjesCt pCrberese percjellese të kasave regjistruese, distributore tC karburantit

dhe gazit të Iengshem. sistemet e autornatizimit tC pikave IC karburantit:

5.1.3 Montimi, prodhimi dhe riparimi i pjesëve te ndrvshrne elektronike. elektroteknike.

elekirornekanike dhe elektroshtepiake;

5.1.4 Tregtim. riparim. furnizim me pjesC reserve te iC gjithe Ilojeve te instrtimenteve matCse, ligjerisht

tC Lontrolluara osejo:

Neni 6

Kapitali Themeltar

6.1 Kapitali themellar I Shoqerise eshte ALL 10,000.00 (dhjele mile) Leke.

6.2 Kapitali tliemeltar I nenshkruar i ShoqCrise perbehet nga 1 (njC) kuote me viere norninale

ALLIO,000.0O (dhjetC mijC) Leke.

Neni 7

Ortaku I VeWm

7.1 Oriaku Veteni i Shoqerise eshtd Z. Bujar Xhaferaj, shietas Shqiptar, lindur nC LushnjC, me 8.05.] 955.

mbajtes I pasaportës shqiptare me nr. personal F50508038M , zoterues II (njC) LLtote qC i korrespondon

100% (n/egind per qind). te kapitalit themeltar nC shumnen prej ALL] 0.00000 (dlijete mnije) LekC.

Neni 8

Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit themeltar

8.] Kapiiali theme]tar mund IC zmadhohet nC cdo kohe, nC nje ose me shumC keste. nC perpuihje me

Iegjislacionin nC fuqi. me vendim te Onakut te VeiCm.
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8.2 Shoqeria mund të zvogeloje kapitalin themeltar, me vendim të Ortakut IC VetCm. NC çdo rast, kapitali

Ihemellar nuk mund IC zvogClohel nCn ALL100.O0 (njCqind Leke), qC CshtC minimumi I vleres sC
kCrkuar nga Iigji.

Neni 9

Transferimi i kuotës

Ortaku i VetCm mund IC vendose nC çdo kohC per transferimin e kuoles pCrmes shitjes, dhurimit, apo

ndonjC mCnyre Ijeter IC parashikuar nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 10

Vendimmarrja

10.1 Organi mCi lartC vendimrnarres i ShoqCrisC ethIC Ortaku i VetCm.

10.2 Ortaku i VetCm Cshle pergjegjes, rider IC Ijera, per vendime ne Iidhje me çCshljel e rnCposhtme:

• percaktimi i politikave IC biznesil IC ShoqerisC;

• ndryshirni i stalutit;

• emCrimi dhe shkarkimi I adrninistratorit/Cve, ekspertil!Cve kontabCl dhe likuiduesve dhe

shperblimi i lyre;

• zmadhimi dhe/ose zvogelirni i kapitalit;

• transferimi i kuotave;

• shpCrndarja e fitimeve;

• riorganizimi dhe/ose likuidimi i Shoqerise; dhe

• cdo cCshtje tjelCr tC parashikuar nga Iegjislacioni i zbatueshCm dhe ky akl.

Neni 11

Regjistri i Vendimeve

11.1 IC gjitha vendimete marra nga Ortaku i VelCin regjislrohen nC Regjislrin e Vendimeve, IC dhenat e IC
cult nuk mund tC ndryshohen ose IC fshihen. Duhen regjistruar nC veçanli, vendimel e meposhlme:

• miratimi i pasqyrave financiare dhe IC raporteve tC ecurisC sC veprirnlarisC;

• shpCrndarja e fitimeve dhe humbjeve;

• zmadhimi ose zvogClimi i kapilalit themeltar;

• vendime nC Iidhje me investimet;
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riorganizirni dhe prishja e Shoqerise.

11.2 LisIa e mCsipërrne nuk eshie shteruese dhe vendiinet le chat nuk regjislrohen ne Regjistrin e

Vendiineve Jane të pavlefshme.

Neni 12

Administrimi

12.1 Shoqeria dote administrohet nga nJC ose me shume administratore. Administratori I pare i Shoqerise.

den me date 26.08.202!. eslite:

Rezrni Mirtaj, s[itetas shqiptar, lindur niC 16.04.1988, mbajtes i pasaportCs shqiptare me nr.

personal 18041606! U;

12.2 Administratori/et do tC emerohen me vendim te Ortakut te Vetem dhe mund te shkarkohen në çdo kohe

me nje vendim të njejte.

2.3 Administratori/Ct janC persona fizikle, pa ndonje kufizini në Iidhje me shielesine. Kohezgjatja e

mandatit te Adminisiratorit/eve do të vendosel tie momentin e emCrimit, por ne çdo rast nuk mund te
tejka!oje afatin e percakiuar në kuadrin rregu]Iator perkates. Pavaresisht ketij kufizimi. kohezgjatja e

mandatit mund tC ripërwrihet inc anC IC vendinilt ië Oriakul IC Veiem.

Neni 13

Kompetencat e Administratorit

13.] Administratori eshte pengjegjes per adininistnimin e Shoqenise dhe perfaqeson Shoqerine me palet e

Ineta, nC perputhje me dispozitai e ketij akti dhe Iegjislacionin e zbanieshem.

3.2 Koinpetencat dhe detyrat e Adininistratorit nC IidhJe me administrimin dhe mhikeqyrjen e aktivitetit

te Shoqerise perfshijne. por nuk dote kufizohen ne:

a) zbatirnin e politikave tC biznesit te Shoqerise dlie vendimet e Ortakut tC Vetern;

b) sigurilnin e perputhshmerise me legjislacionin dhe standartet e kontabilitetit nga Shoqenia;

c) kryerjcn e te gjitha veprimeve nC lidhje me administrimin e veprimtarise sC biznesit te

S hoqe rise;

d) sigurimin e mirembajtjes së rregullt tC dokurnenleve financiare dhe konlahel te Shoqerise;

e) perfaqesimiiin e ShoqerisC me palet e treta;

o krverjen e te gjitha regjistrimeve dhe publikimeve tC detvrueshme ne !idhje me Shoqerine, qC

kerkohen sipas legjislacionit nC fuqi;

g) kryerjen e detvrave te tiera tC parashikuara ne Iigj dhe në kete akt.
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13.3Administratori mund tC ushtrojne të gjitha kompetencat dhe veprimet, me petjashtim të atyre që me
Iigj dhe nga ky akt Jane të rezervuara per Ortakun e Vetem ose kufizohen nga ky aRt apo Iegjislacioni
I zbatueshem.

Neni 14

Eksperti kontabel i autorizuar

Nese kerkohet me Iigj ose iniratohet nga Ortaku I Vetem, kontrolli I pasqyrave financiare dhe tC dhenave
kontabel te Shoqerise do t’u besohet njC ose me shurne eksperteve kontabel te autorizuar.

Neni 15

Viti ushtrimor due pasqyrat financiare

15.1 Viii ushtrimor fillon me I Janar dhe mbaron me 31 dhJetor iC çdo viti.

15.2 Viii i parC ushirimor fillon daten e reglistrimit te ShoqCrisC tie Regjistrin Tregtar dhe mbaron me 31
DhJetor 2020.

15.3 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti I Administratorit dhe ekspertit kontabel tC autorizuar,
nCse ka nJe te tille, miratohen nga Ortaku I Vetern nC perputhje me Iigjin nr. 9901. date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar dhe depozitohen tie organet tatimore brenda dates
31 Mars tC vitit pasardhes.

Neni 16

Prislija dhe likuidimi I Shoqërisë

16.1 Ortaku i Vetem mund te vendose per prishjen e Shoqerise. PrishJa e Shoqerise do te shoqerohet rue
proceduren e likuidimit te saJ.

16.2 Ortaku i VeiCm emCron nje ose me shume likuidues. duke percaktuar iagrai e lyre nC perpuihje me
legjislacionin tie fuqi.

16.3 Administratori I Shoqerise I nJofton per regjislrim, Qendres Kombelare iC Biznesii, ie dhenai e
Iikuiduesve tC pare dhe tagrat e lyre per te perfaqesuar Shoqerine. se bashku me dokumentet pCrkatese.

16.4 Shoqeria vazhdon tC ekzistoJe si person Juridik per nevoja IC ]ikuidimit den nC perfundim iC ketiJ

procesi. GJate kesaJ procedure, togfjaleshi “në likuidim e sipCr” duhei iC vihei pas emrit te Shoqerise.
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Neni 17

Ligji i zbatuesliëm dhe zgjidhja e mosmarrëveshjeve

17.] Ky akt bazohet ne Iegjislacionin shqiptai dhe inlerprellini, v]efshmeria dhe zbatimi I tij, do tC

krvhen oC përputhje me Iegjislacionin shqiprar. Per sa nuk parashikoliet në kete akt do të zbatohen

dispozitat e Iigjit nr. 990!. date ]4.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shoqërite Treglare”. I ndrvshuar.

17.2 Ne rast mosmarreveslijesh ose konfliktesh që mund të lindin nga ose vie Iidhje inc interpretirnin ose

zbatimin e ketij dokumenti. Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane do tC jetC kompetente per zid]en

e cdo pretendirni ose rnosinarreveshje.

Ky akt perpilohet ne 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe.

ORTAKU I VETEM

BUJAR XHAFERAJ

at
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